1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 декабря 2023 года
	№
	265
	                               г. Анадырь

	Об образовании Управления молодёжной политики Чукотского автономного округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2021 года                № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Уставом Чукотского автономного округа и Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа                      от 26 сентября 2022 года № 305 «О системе и структуре органов исполнительной власти Чукотского автономного округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать орган исполнительной власти Чукотского автономного округа – Управление молодёжной политики Чукотского автономного округа.

2. Правительству Чукотского автономного округа, в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления, утвердить Положение об Управлении молодёжной политики Чукотского автономного округа, предельную штатную численность, структуру и фонд оплаты труда в пределах средств, предусмотренных законом об окружном бюджете.

3. Установить, что расходы на содержание Управления молодёжной политики Чукотского автономного округа осуществляются в пределах и за счёт средств окружного бюджета, предусмотренных на содержание органов исполнительной власти Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности Первого заместителя Губернатора – Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Каргаполова П.А.

	В.Г. Кузнецов